
RG.0002.11.2054.AR           
Rada Gminy Łękawica
Protokół nr 11

Sesja Nr XI odbyła się w dniu 29 stycznia 2025 roku.
Obrady rozpoczęto o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:05.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

XI - e posiedzenie Rady Gminy otworzył Przewodnicząca Rady Gminy - p. Krzysztof Pielesz, powitał bardzo serdecznie zaproszonych gości i Radnych, po czym stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 15 Radnych                          na ustawowy skład 15, więc obrady są prawomocne.

Lista obecności Radnych, sołtysów, zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obecni:

1. Anita Białek
2. Barbara Chudy
3. Jan  Gradek
4. Wioletta Kolanko
5. Marta  Konior
6. Wiesław Mieszczak
7. Wiesław Pasko
8. Krzysztof Pielesz
9. Roman  Pieńczewski
10. Beata Połata
11. Szymon Raczek
12. Czesław Rus
13. Piotr Ścieszka
14. Ryszard Ścieszka
15. Jan  Wątroba

2. Uchwalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wraz z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali proponowany porządek obrad. 

Zapytał, czy ktoś z Radnych lub Wójt Gminy wnosi uwagi do przedstawionego porządku obrad XI – ej sesji Rady Gminy? 
Brak dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Uchwalenie porządku obrad.

Głosowano w sprawie:
Uchwalenie porządku obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad XI – ej sesji Rady Gminy Łękawica został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z X – ej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami.
· Wystąpienie Wójta Gminy
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi – druk nr 1.
· Opinia Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska – Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku Białej – druk nr 2
· Opinia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,                                 w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminy Łękawica – druk nr 3. 
· Opinia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii
8. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy za 2024 rok:
· Komisji Rewizyjnej – druk nr 4;
· Komisji skarg, wniosków i petycji – druk nr 5;
· Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – druk nr 6;
· Komisji ds. Budżetu – druk nr 7;
· Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa – druk nr 8. 
· Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii – druk nr 9;
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.
 
3. Przyjęcie protokołu z X – ej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły wyłożone były do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy oraz przed sesją Rady Gminy. Protokoły zostały udostępnione również w programie eSesja.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi uwagi do protokołu z X – ej sesji Rady Gminy?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z X – ej sesji Rady Gminy.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami.
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o złożenie informacji z prac między sesjami. Informacja Wójta stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę                             w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi – druk nr 1.
Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?
Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa                                    o odczytanie opinii.                                           

Radny Czesław Rus odczytał pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi – druk nr 1.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba

Uchwała Nr XI/56/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska – Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku Białej – druk nr 2.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii                                o odczytanie opinii. 

Radna Wioletta Kolanko odczytała pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5                            do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
[bookmark: _Hlk189818335]Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska – Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku Białej – druk nr 2.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Wiesław Pasko
Uchwała Nr XI/57/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska – Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku Białej została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,                           w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminy Łękawica – druk nr 3.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii                                o odczytanie opinii. 

Radna Wioletta Kolanko odczytała pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7                            do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
[bookmark: _Hlk189819838]Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminy Łękawica – druk nr 3.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0




Wyniki imienne:
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba

Uchwała Nr XI/58/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym                       do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu                          i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminy Łękawica została przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

8. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy za 2024 rok:
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że plany pracy stałych Komisji zostały przekazane Radnym                                     w programie eSesja. Stanowią one druki od nr 4 do nr 9 do obrad dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do Przewodniczących Stałych Komisji?

Brak dyskusji i uwag.

Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Plan pracy Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Plan pracy Komisji ds. Budżetu stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Plan pracy Komisji skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział że 9 stycznia br. do urzędu wpłynęła petycja adresowana do Rady Gminy o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie. Zaznaczył, że petycja została przesłana Państwu Radnym                                  w programie eSesja. Petycja zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Łękawicy. Zadaniem Rady jest rozpatrzenie jej zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. Następnie zaproponował, przekazanie przedstawionej petycji do Komisji celem wypracowania stanowiska wraz z uzasadnieniem oraz przygotowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Zgodnie z §25 Statutu Gminy Łękawica właściwą Komisją w tym temacie będzie Komisja skarg, wniosków i petycji.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał są inne propozycje? 

Brak dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie:
Sprawy bieżące i wolne wnioski - przekazanie petycji do Komisji skarg, wniosków i petycji.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (13)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Wiesław Pasko, Szymon Raczek

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że petycji została przekazana do komisji skarg, wniosków i petycji celem wypracowania stanowiska. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił również o zapoznanie się z informacjami w zakładce INFORMATOR:

1) Informacja do Rad Gmin o zakończeniu etapu opiniowania projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Śląskiego;
2) Informacja Śląskiej Izby Rolniczej dotycząca produkcji rolnej;
3) Pismo dotyczące petycji  w sprawie egzekucji sądowej i administracyjnej;
4) Zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego dotyczącego unieważnienia uchwały oraz rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 17 stycznia 20,25 roku w sprawie unieważnienia uchwały. Zaznaczył, że Rada Gminy w dniu dzisiejszym przyjęłam nową uchwałę. 

Radna Powiatowa Pani Gabriela Kolonko – na wstępie złożyła życzenia przede wszystkim zdrowia i realizacji planów i marzeń w tym roku 2025. Zarówno tych osobistych, jak i tych społecznych, życzyła wzajemnej, dobrej współpracy. Następnie powiedziała, że dzięki uprzejmości Pana Wójta, w Urzędzie Gminy w Łękawicy,                            w wybranych i przedstawionych w gazetce lokalnej terminach, w godzinach popołudniowych dyżuruje i zaprasza na te dyżury. Następnie powiedziała, że zostało skierowane do niej zapytanie na poprzedniej sesji, na której byłam obecna od Pani Marty i dotyczyło jednej z dróg na terenie gminy Łękawica. Poinformowała, że w ubiegłym roku na etapie projektowania budżetu do powiatu złożyła pismo, którego treść odczytała wraz z otrzymaną odpowiedzią, z której wynika że na chwilę obecną nie ma możliwości uwzględnienia wniosków i wpisania zadań do projektu budżetu powiatu na rok 2025.  Następnie powiedziała, że półtorej tygodnia temu wpłynęło do Powiatowego Zarządu Dróg i też do niej pismo z Urzędu Gminy z prośbą w imieniu mieszkańców oraz Wójta Gminy Łękawica, proszę o wizję lokalną możliwie jak najszybszym czasie na ulicy Turystycznej w Kocierzu Rychwałdzkim, w związku z powstałym zapadnięciem jezdni w dwóch miejscach. Poinformowała, że w związku z tym pismem kontaktowała się z Powiatowym Zarządem Dróg i dzięki też uprzejmości i wygospodarowanemu czasu Pani Dyrektor wraz z pracownikiem w ubiegłym tygodniu odbyła się wizja. Zaznaczyła, że wizje lokalne zawsze są na wiosnę wykonywane na terenie powiatu, no ale jest to jedna z pierwszych takich wizji w tym roku, więc być może jest to też jakiś plus. Zaznaczyła, że nie będzie nic obiecywane, ale chce zapewnić o chęci pomocy i współpracy. Nie deklaruje, że zdziała cuda, ale kwestia dialogu, rozmowy i składania pewnych pism zawsze gdzieś jest jakimś śladem i dokumentem.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za działanie w tym kierunku i oby się to przekuły w czyny. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy jeszcze ktoś z Radych chce zabrać głos?

Brak dyskusji. 

10. Zakończenie obrad.
 
Przewodnicząca Rady Gminy Łękawica poinformowała, że wyczerpany został porządek obrad w związku                         z powyższym zamknął obrady XI – ej Sesji Rady Gminy. 




Protokołowała: Agnieszka Rodak			                     Przewodniczący Rada Gminy Łękawica

							                                         Krzysztof Pielesz 
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